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Szkolenie w ramach programu Erasmus+ Staff Mobility for Training (STT) 

INSTITUTO POLITECNICO DE LEIRIA (Portugal) 

 

W dniach 6-10.02.2023 r. wzięłam udział w wyjeździe szkoleniowym Open Staff Week w Politechnice 

w Leiria / Instituto Politecnico de Leiria (IPL) w Portugalii. Open Staff Week (OSW) odbył się pod hasłem 

„Zarządzanie projektami: wskazówki i narzędzia do udanego projektu”/Project management: tips and 

tool for successful project w ramach Erasmus+ Staff Mobility for Training. W OSW wzięło udział 30 

uczestników z 9 krajów partnerskich (Włochy, Wielka Brytania, Bułgaria, Estonia, Łotwa, Rumunia, 

Niemcy, Turcja, Polska). 

 

 
Powitalne spotkanie i rozpoczęcie Open Staff Week w Instituto Politecnico de Leiria – gmach główny (IPL) 

 

W czasie OSW dobyły się cztery warsztaty z zagadnień dotyczących projektów oraz zarządzania 

projektami. Pierwszy z nich “Project Management: The Team as a key factor”, poprowadziła Prof. 

Leopoldina Alves [Coordinator of the Mechanic Engineering Department - School of Technology and 

Management, Former Director of the Knowledge & Technology Transfer Center], która podkreśliła rolę 

zespołu projektowego oraz jak bardzo realizacja i sukces projektu zależy od zaangażowania członków 

zespołu. 

 
Prof. Leopoldina Alves,workshop „Project Management: The Team as a key factor” 



Strona 2 z 4 
 

 

Drugi warsztat “International Marketing and Entrepreneurship” poprowadziła Prof. Ana Lisboa 

[Associate Professor on Marketing - Business and Economics Department], która omówiła z nami 

kwestie dobrej promocji projektu, znaczenia właściwego rozeznania rynku/rynków na których chcemy 

realizować projekt – zwłaszcza w przypadku projektów międzynarodowych. Pani Profesor przedstawiła 

kilka case study dotyczących dostosowania oraz braku dostosowania procesu realizacji projektu do 

specyfiki poszczególnych środowisk, instytucji, rynków oraz sukcesy i porażki z tym związane. 

 

Prof. Vitor Ferreira [General Director at Startup Leiria (Business Incubator), Associate Professor on 

Entrepreneurship and Innovation - Business and Economics Department] poprowadził z nami warsztat 

“Innovation projects management: international co-creation”. Uczestnicy zostali podzieleni na kilka, 

mieszanych narodowościowo grup. Każda z grup miała wspólnie określić jeden problem z jakim zmaga 

się Europa, technologie, która wydaje się zdaniem grupy interesująca lub przyszłościowe oraz jeden 

przedmiot (obojętnie co). Następnie prowadzący wymieszał wszystkie trzy elementy i każda z grup 

dostała nowy zestaw: problem, technologia i przedmiot. Każda z grup miała za zadanie opracować 

projekt, który rozwiąże problem Europy wykorzystując wskazaną technologię i w projekcie jakoś role 

miał odegrać wskazany przedmiot. Powstało 6 bardzo interesujących koncepcji. Warsztat nauczył nas 

komunikacji oraz wypracowywania wspólnych koncepcji i metod realizacji projektu. Dzięki 

międzynarodowemu charakterowi grupy, realizacja projektu mogła zostać dopracowana do wymagań 

kilku europejskich krajów. 

 

    
Warsztat “Innovation projects management: international co-creation” 

 

W ramach warsztatów Prof. Vitora Ferreiri, odbyła się wizyta w siedzibie głównej StartUP Leiria, gdzie 

poznaliśmy kilku uczestników projektu, którzy opowiedzieli jak rozpoczęli realizację swoich 

projektów/biznesów oraz jak bardzo pomocny okazał się wkład Startup Leiria.  
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Siedziba główna StartUP Leiria 

 

Ostatni warsztat “Project Puzzle Paint Communication” przygotowało i poprowadziło z nami trzech 

ekspertów i praktyków z zakresu zarządzania projektami: Prof. Henrique Carvalho - CEO of NERLEI - 

Business Association of the Leiria Region, Coordinator of the Post-Graduation Course in Project 

Management; Prof. Miguel Carvalho e Melo - Professor of the Post-Graduation Course in Project 

Management; Prof. António Andrade Dias - Professor of the Post-Graduation Course in Project 

Management. 

 

 
Warsztat “Project Puzzle Paint Communication” 
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Prowadzący przekazali nam, że ponad 60 % porażek w projektach związanych jest z błędami w 

komunikacji – w zespole projektowym, z partnerami projektu itp. W czasie warsztatu doskonaliliśmy 

swoje umiejętności interpersonalne i komunikacyjne. Dodatkową trudnością była praca w 

międzynarodowych zespołach. Zadaniem wszystkich uczestników było odtworzenie grafiki, która 

została podzielona na 6 puzzli. Każda grupa miała za zadanie stworzenie 1 puzzla tak, aby pasował do 

pozostałych. Poszczególne osoby w grupie pełnił określoną funkcję. Między grupami mogły 

komunikować się tylko wyznaczone do tego zadania osoby, a następnie przekazywać ustalenia do 

swojej grupy. Poniższa fotografia przedstawia efekt końcowy warsztatu. 

 

 
Warsztat “Project Puzzle Paint Communication” 

 

Organizatorzy OSW zapewnili również czas na zapoznanie się z kulturą Portugalii, regionu i miasta Leiria 

oraz stworzyli możliwości nawiązania nowych kontaktów w uczestnikami OSW z pozostałych krajów. 

W ramach wycieczki zorganizowanej przez IPL, zwiedziliśmy z przewodnikiem Batalha Monastery – 

zabytek wpisany na listę światowych zabytków UNESCO oraz jedno z najbardziej znanych w regionie 

miasteczek Nazare usytuowanych nad oceanem Atlantyckim, które do tej pory zachowało swój rybacki, 

nadmorski charakter. Ciekawym wydarzeniem była wspólna kolacja, podczas której uczestnicy 

degustowali najpopularniejsze portugalskie przysmaki i wyśmienite wino. 
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